01 Xe ô tô nhãn hiện VINFAST FAIDIL, mang biển kiểm soát 23A- 

096…., mang tên ông Trần Trọng T. Mua năm 2021. 

* Ngày 28/8/2025, Hội đồng định giá tiến hành định giá tài sản, gồm: 

+ 01 xe ô tô biển kiểm soát 23A- 096…., mang tên ông Trần Trọng T tại 

thời điểm định giá có giá trị 210.000.000đ (Hai trăm mười triệu đồng). 

+ Ngôi nhà 2 tầng 1 tum, tại địa chỉ SN …, đường …, tổ …, phường H, tỉnh 

Tuyên Quang trên diện tích đất của cụ Trần Hồng Đ, Lã Thị T1. Do bị đơn ông 

Trần Trọng T và đại diện theo uỷ quyền của cụ T1 là bà H không đồng ý định giá 

ngôi nhà, nên Hội đồng định giá không tiến hành định giá được.

[...]

còn lại của ngôi nhà và phần cải tạo, sửa chữa ngôi nhà số …, đường …, tổ …,, 

phường H, tỉnh Tuyên Quang (Theo biên bản thẩm định ngày 08/8/2025). 

* Ngày 08/9/2025, Phòng kinh tế hạ tầng có công văn xác định giá trị tài 

sản trong vụ án Hôn nhân, gia đình, cụ thể: 

- Giá trị ngôi nhà là: 288.159.963đ (Hai trăm tám mươi tám triệu một trăm 

năm mươi chín nghìn chín trăm, sáu mươi ba đồng). 

- Giá trị phần cải tạo, sửa chữa ngôi nhà là: 95.281.756đ (Chín mươi lăm 

triệu hai trăm tám mươi mốt nghìn bảy trăm năm mươi sáu đồng). 

Tại các phiên hoà giải các đương sự ông T, bà X đã thống nhất được một 

phần nội dung giải quyết vụ án, cụ thể: 

- Về quan hệ hôn nhân: Bà X và ông T nhất trí thuận tình ly hôn. 

- Về con chung: Bà X và ông T cùng xác nhận vợ chồng ông bà có hai con

[...]

RPXCA2FACMV…, số máy LV …, màu sơn trắng được đăng ký xe ô tô số … 

tại Phòng CSGT-CA tỉnh Hà Giang (Cũ) mang tên ông Trần Trọng T, có giá trị 

210.000.000 đồng. 

- Buộc ông T có trách nhiệm thanh toán cho bà Đoàn Thị X ½ giá trị chiếc 

xe ô tô là số tiền 105.000.000đ (Một trăm linh năm triệu đồng) giá trị chênh lệch 

tài sản chung. 

5. Về phần công sức đóng góp, duy trì, tôn tạo, phát triển nhà, đất của cụ 

Lã Thị T1: 

Xử: Buộc ông Trần Trọng T và cụ Lã Thị T1 có trách nhiệm liên đới thanh 

toán giá trị công sức xây dựng, sửa chữa, cải tạo, duy trì, phát triển nhà đất cho bà 

Đoàn Thị X với số tiền là 145.000.000đ (Một trăm bốn mươi lăm triệu đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của 

Bộ luật Dân sự năm 2015, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác.

[...]

RPXCA2FACMV…, số máy LV …, màu sơn trắng được đăng ký xe ô tô 

số … tại Phòng CSGT-CA tỉnh Hà Giang (Cũ) mang tên ông Trần Trọng T, có 

giá trị 210.000.000 đồng. Buộc ông Trần Trọng T có trách nhiệm thanh toán cho 

bà Đoàn Thị X ½ giá trị chiếc xe ô tô số tiền là 105.000.000đ (Một trăm linh năm 

triệu đồng). 

* Về phần công sức đóng góp, duy trì, tôn tạo, phát triển nhà, đất của 

cụ Lã Thị T1: Xử buộc cụ Lã Thị T1 có trách nhiệm thanh toán giá trị công sức 

xây dựng, sửa chữa, cải tạo, duy trì, phát triển nhà ở tại số nhà …, đường …, tổ 

…, phường H, tỉnh Tuyên Quang trên diện tích đất được cấp giấy chứng nhận